

**INSTOCK LTD**  
**ANNUAL REPORT AND FINANCIAL**  
**STATEMENTS**  
**FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024**



# INSTOCK LTD

## COMPANY INFORMATION

---

<b>Directors</b>	G Hudson M Payne J Swinburne C Orr	(appointed 29 August 2023)
<b>Secretary</b>	CCW Secretaries Limited	
<b>Company number</b>	SC055376	
<b>Registered office</b>	Howe Moss Drive Kirkhill Industrial Estate Dyce Aberdeen AB21 0GL	
<b>Auditor</b>	Johnston Carmichael LLP 7-11 Melville Street Edinburgh EH3 7PE	

---

# INSTOCK LTD

## CONTENTS

---

	<b>Page</b>
Strategic report	1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 7
Group statement of comprehensive income	8
Group balance sheet	9
Company balance sheet	10
Group statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Group statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 33

---

# INSTOCK LTD

## STRATEGIC REPORT

**FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024**

---

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2024.

### Fair review of the business

The group operates as wholesale suppliers of catering equipment, utensils and consumables in Scotland and England. The group was established in 1974 and since then has expanded steadily by organic growth and acquisition.

The group's results show an increase in turnover of 13% from £28.5m in 2023 to £32.3m in 2024. Pre-tax profits for the year have decreased by 27% to £537k (2023 - £737k). The directors are satisfied with the group's financial performance this year, demonstrating the group's resilience in what were challenging operating conditions. At the year end, the group's cash on hand has increased from £70k to £0.4m. The group has access to sufficient operational funding to satisfy all current and future operational cash flow obligations. The net assets position has increased from £3.3m to £3.6m. The trade and trading assets of Jazzpower Limited were hived up on 1 September 2023 to the parent company.

### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the group continue to be managing supplier costs, maintaining adequate staffing levels, managing customer credit risk and managing liquidity risk.

#### Managing supplier costs

The group works closely with suppliers to ensure costs are managed.

#### Customer credit risk

The group's trading activities exposes it to customer credit risk due to the volume of trade and the industries our customers operate in e.g. hospitality and food and drink in particular. Increasing legal, political and economic challenges to our customers can impact on the group's ability to collect debts owed to us. The directors aim to mitigate this risk by maintaining good relationships with customers and to undertake appropriate credit checks where possible.

#### Liquidity risk

In order to maintain liquidity and to ensure sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the group monitors the timing of cash flows and aligns this with its strategic planning. The group's primary sources of finance are the operating cash flows it generates and its short term bank funding.

### Development and performance

The group continues to seek opportunities to grow either organically or by acquisition. The group will continue to offer a wide breadth of products and exceptional service levels to our customers, both existing and new.

As part of our quality service to customers, we have maintained the internationally recognised accreditation ISO9001, ISO14001 and we are working towards qualification under BSI PAS2060.

### Key performance indicators

The group's key performance indicators are gross margins, pre-tax profit, cash flow and net assets.

The directors monitor these key performance indicators to ensure they are working towards the group's primary strategic objective of returning value to the shareholders.

Gross profit percentage margins were consistent with the prior year. Cash flow is monitored regularly to ensure sufficient working capital is available for the group's day to day requirements. Cash of £0.4m was generated by operating activities in the year. Overall, the group's net assets increased from £3.3m to £3.6m.

On behalf of the board

DocuSigned by:

FB73E8C0E484C9  
G Hudson

Director  
17-Dec-2024

# INSTOCK LTD

## DIRECTORS' REPORT

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2024.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £150,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

G Hudson  
M Payne  
M Hudson (resigned 31 March 2023)  
J Swinburne  
C Orr (appointed 29 August 2023)

#### Financial risk management objectives and policies

The group's activities expose it to a number of financial risks including credit and liquidity risks. The group does not use derivatives to manage financial risks. Details of the risks applicable to the group can be found in the Strategic Report.

#### Auditor

The auditor, Johnston Carmichael LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

DocuSigned by:  
G Hudson  
FB73EE8C4E484C7.....  
G Hudson  
Director

Date: 17-Dec-2024

# **INSTOCK LTD**

## GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

	Notes	2024 £	2023 £
<b>Turnover</b>	<b>3</b>	32,282,109	28,467,578
Cost of sales		(24,697,747)	(21,452,895)
<b>Gross profit</b>		<u>7,584,362</u>	<u>7,014,683</u>
Administrative expenses		(12,650,029)	(11,608,294)
Other operating income		5,691,041	5,393,470
<b>Operating profit</b>	<b>6</b>	<u>625,374</u>	<u>799,859</u>
Interest receivable and similar income	<b>7</b>	27	-
Interest payable and similar expenses	<b>8</b>	(88,588)	(63,223)
<b>Profit before taxation</b>		<u>536,813</u>	<u>736,636</u>
Tax on profit	<b>9</b>	(130,487)	(137,891)
<b>Profit for the financial year</b>	<b>25</b>	<u>406,326</u>	<u>598,745</u>
<b>Total comprehensive income for the year</b>		<u><u>406,326</u></u>	<u><u>598,745</u></u>

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

The Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# INSTOCK LTD

## GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2024

	Notes	2024		2023	
		£	£	£	£
<b>Fixed assets</b>					
Intangible assets	11		123,191		95,238
Tangible assets	12		885,317		710,271
Investments	13		2,500		2,500
			<u>1,011,008</u>		<u>808,009</u>
<b>Current assets</b>					
Stocks	15	2,352,845		2,369,905	
Debtors	16	7,559,096		6,756,989	
Cash at bank and in hand		441,885		70,464	
			<u>10,353,826</u>		<u>9,197,358</u>
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	17	<u>(6,981,440)</u>		<u>(5,786,704)</u>	
<b>Net current assets</b>			<u>3,372,386</u>		<u>3,410,654</u>
<b>Total assets less current liabilities</b>			<u>4,383,394</u>		<u>4,218,663</u>
<b>Creditors: amounts falling due after more than one year</b>	18		<u>(613,578)</u>		<u>(716,756)</u>
<b>Provisions for liabilities</b>					
Provisions	21	67,500		60,139	
Deferred tax liability	22	133,668		129,446	
			<u>(201,168)</u>		<u>(189,585)</u>
<b>Net assets</b>			<u><u>3,568,648</u></u>		<u><u>3,312,322</u></u>
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	24		6,889		6,889
Capital redemption reserve	25		16,100		16,100
Profit and loss reserves	25		3,545,659		3,289,333
<b>Total equity</b>			<u><u>3,568,648</u></u>		<u><u>3,312,322</u></u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 17-Dec-2024 and are signed on its behalf by:

DocuSigned by:

 .....

G Hudson

Director

# INSTOCK LTD

## COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 MARCH 2024

	Notes	2024		2023	
		£	£	£	£
<b>Fixed assets</b>					
Intangible assets	11		123,191		95,238
Tangible assets	12		885,317		710,271
Investments	13		192,491		210,913
			<u>1,200,999</u>		<u>1,016,422</u>
<b>Current assets</b>					
Stocks	15	2,352,845		2,219,767	
Debtors	16	7,559,096		6,582,609	
Cash at bank and in hand		441,885		2,902	
		<u>10,353,826</u>		<u>8,805,278</u>	
<b>Creditors: amounts falling due within one year</b>	17	<u>(7,172,404)</u>		<u>(5,619,149)</u>	
<b>Net current assets</b>			<u>3,181,422</u>		<u>3,186,129</u>
<b>Total assets less current liabilities</b>			<u>4,382,421</u>		<u>4,202,551</u>
<b>Creditors: amounts falling due after more than one year</b>	18		<u>(613,578)</u>		<u>(716,756)</u>
<b>Provisions for liabilities</b>					
Provisions	21	67,500		45,000	
Deferred tax liability	22	133,668		129,446	
		<u>(201,168)</u>		<u>(174,446)</u>	
<b>Net assets</b>			<u><u>3,567,675</u></u>		<u><u>3,311,349</u></u>
<b>Capital and reserves</b>					
Called up share capital	24		6,889		6,889
Capital redemption reserve	25		16,100		16,100
Profit and loss reserves	25		3,544,686		3,288,360
<b>Total equity</b>			<u><u>3,567,675</u></u>		<u><u>3,311,349</u></u>

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £406,326 (2023 - £597,531 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 17-Dec-2024 and are signed on its behalf by:

DocuSigned by:

  
FB73EE8C4E484C8.....  
G Hudson

Director

Company Registration No. SC055376

# INSTOCK LTD

## GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

	Notes	Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
<b>Balance at 1 April 2022</b>		6,889	16,100	2,690,588	2,713,577
<b>Year ended 31 March 2023:</b>					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	598,745	598,745
<b>Balance at 31 March 2023</b>		6,889	16,100	3,289,333	3,312,322
<b>Year ended 31 March 2024:</b>					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	406,326	406,326
Dividends	10	-	-	(150,000)	(150,000)
<b>Balance at 31 March 2024</b>		6,889	16,100	3,545,659	3,568,648

---

# INSTOCK LTD

## COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

	Notes	Share capital £	Capital redemption reserve £	Profit and loss reserves £	Total £
<b>Balance at 1 April 2022</b>		6,889	16,100	2,690,829	2,713,818
<b>Year ended 31 March 2023:</b>					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	597,531	597,531
<b>Balance at 31 March 2023</b>		6,889	16,100	3,288,360	3,311,349
<b>Year ended 31 March 2024:</b>					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	406,326	406,326
Dividends	10	-	-	(150,000)	(150,000)
<b>Balance at 31 March 2024</b>		6,889	16,100	3,544,686	3,567,675

---

# INSTOCK LTD

## GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

	Notes	2024		2023	
		£	£	£	£
<b>Cash flows from operating activities</b>					
Cash generated from/(absorbed by) operations	30		1,417,231		(378,721)
Interest paid			(52,321)		(61,470)
Income taxes paid			(3,662)		(80,636)
			<u>          </u>		<u>          </u>
<b>Net cash inflow/(outflow) from operating activities</b>			1,361,248		(520,827)
<b>Investing activities</b>					
Purchase of intangible assets		(113,358)		(142,857)	
Purchase of tangible fixed assets		(460,934)		(627,031)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets		49,301		32,737	
Interest received		27		-	
		<u>          </u>		<u>          </u>	
<b>Net cash used in investing activities</b>			(524,964)		(737,151)
<b>Financing activities</b>					
Decrease in invoice financing		(110,700)		(157,426)	
Repayment of bank loans		(181,818)		(119,282)	
Payment of finance leases obligations		(276,108)		(211,842)	
New finance lease agreements		343,064		562,572	
Dividends paid to equity shareholders		(150,000)			
		<u>          </u>		<u>          </u>	
<b>Net cash (used in)/generated from financing activities</b>			(375,562)		74,022
			<u>          </u>		<u>          </u>
<b>Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents</b>			460,722		(1,183,956)
Cash and cash equivalents at beginning of year			(18,837)		1,165,119
			<u>          </u>		<u>          </u>
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>			441,885		(18,837)
			<u>          </u>		<u>          </u>
<b>Relating to:</b>					
Cash at bank and in hand			441,885		70,464
Bank overdrafts included in creditors payable within one year			-		(89,301)
			<u>          </u>		<u>          </u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

#### 1 Accounting policies

##### Company information

Instock Ltd ("the company") is a private company limited by shares, domiciled and incorporated in Scotland. The registered office and trading address is Howe Moss Drive, Kirkhill Industrial Estate, Dyce, Aberdeen, AB210GL. The company's registered number is SC055376. The principal activities of the company and its subsidiaries (collectively known as "the group") and the nature of the group's operations are set out in the Strategic Report on page 1.

The group consists of Instock Ltd and all of its subsidiaries.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties. The principal accounting policies adopted are set out below.

##### FRS 102 reduced disclosure framework - parent company

The parent company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements under FRS 102:

- Section 7 'Statement of Cash Flows' – Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' – Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures' – Compensation for key management personnel.
- Section 33 'Related Party Disclosures' – Transactions entered between two or more wholly-owned members of the same group.

#### 1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

The consolidated financial statements incorporate those of Instock Ltd and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

#### 1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

#### 1.4 Turnover

Turnover represents amounts receivable for the sale of goods, net of VAT and trade discounts.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on delivery of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### Other operating income

Other operating income represents licence fee income and recharges from a related party, recognised as services are provided.

#### 1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Patents & licences	3 years straight line
Intellectual property	5 years straight line

#### 1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

#### 1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements	5 years straight line
Plant and equipment	4 years straight line
Fixtures and fittings	5 to 10 years straight line
Computers	4 years straight line
Motor vehicles	5 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

#### 1.7 Fixed asset investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

#### 1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any) by comparing this to the asset's carrying value. The recoverable amount of the asset is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of future cash flows before interest and tax, obtained as a result of the asset's continued use.

#### 1.9 Stocks

Stocks and work in progress are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### 1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### 1.11 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### **Basic financial assets**

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### **Other financial assets**

Other financial instruments, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at cost, and subsequently measured at cost less impairment.

#### **Impairment of financial assets**

Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

#### **Derecognition of financial assets**

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### **Classification of financial liabilities**

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

#### **Basic financial liabilities**

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### **Derecognition of financial liabilities**

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

---

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

##### *Current tax*

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

##### *Deferred tax*

Deferred tax is provided, using the full liability method, on temporary differences arising between the tax base of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. The deferred tax position is calculated using the rates enacted or substantially enacted at the balance sheet date. Tax losses are surrendered or claimed in the form of group relief with consideration being received or paid accordingly. The group relief amount is recorded separately within the debtors and creditors amounts in the balance sheet, as applicable, and is calculated by applying the tax rate enacted or substantively enacted at the balance sheet date to the loss amount.

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised.

#### 1.14 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation.

#### 1.15 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

#### 1.16 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 1.17 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 1 Accounting policies (Continued)

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### **Critical judgements**

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

#### **Carrying value of investments**

At each reporting date the directors consider the value of investments and will recognise an impairment where they believe the value of the investment has decreased. (See note 13).

#### **Key sources of estimation uncertainty**

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

#### **Stock and work in progress**

Stock and work in progress is valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable includes, where necessary, provisions for slow moving and obsolete stock and irrecoverable work in progress. Calculation of these provisions requires judgement to be made, which include forecast consumer demand, competitive and economic environment and inventory loss trends. (See note 15).

#### **Dilapidations provision**

At each reporting date the group makes an assessment of the potential liability arising from leased properties. The provision is based on management's knowledge of the work required to return the property to the original condition.

### 3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2024	2023
	£	£
<b>Turnover analysed by class of business</b>		
Sale of goods	32,282,109	28,467,578

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

#### 3 Turnover and other revenue (Continued)

	2024	2023
	£	£
<b>Turnover analysed by geographical market</b>		
United Kingdom	32,282,109	28,467,578
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	2024	2023
	£	£
<b>Other significant revenue</b>		
Interest income	27	-
	<u>                    </u>	<u>                    </u>

#### 4 Auditor's remuneration

	2024	2023
	£	£
Fees payable to the company's auditor and associates:		
<b>For audit services</b>		
Audit of the financial statements of the group and company	35,910	33,875
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>For other services</b>		
Taxation compliance services	7,415	6,995
	<u>                    </u>	<u>                    </u>

#### 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2024	2023	Company 2024	2023
	Number	Number	Number	Number
Directors and office staff	22	20	20	19
Operations	62	56	58	51
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Total	84	76	78	70
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>

Their aggregate remuneration comprised:

	Group 2024	2023	Company 2024	2023
	£	£	£	£
Wages and salaries	2,202,458	1,906,688	2,082,995	1,766,089
Social security costs	188,132	188,355	181,551	155,215
Pension costs	37,258	37,633	36,026	32,025
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
	2,427,848	2,132,676	2,300,572	1,953,329
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

<b>6 Operating profit</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
Depreciation of owned tangible fixed assets	258,036	205,422
Profit on disposal of tangible fixed assets	(21,449)	(4,527)
Amortisation of intangible assets	85,405	47,619
Operating lease charges	267,128	288,112
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>7 Interest receivable and similar income</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
<b>Interest income</b>		
Interest on bank deposits	27	-
	<u>          </u>	<u>          </u>
Investment income includes the following:		
Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	27	-
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>8 Interest payable and similar expenses</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
<b>Interest on financial liabilities measured at amortised cost:</b>		
Interest on bank overdrafts and loans	52,321	37,078
<b>Other finance costs:</b>		
Interest on finance leases and hire purchase contracts	36,267	26,145
	<u>          </u>	<u>          </u>
Total finance costs	88,588	63,223
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>9 Taxation</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>
<b>Current tax</b>		
UK corporation tax on profits for the current period	154,711	81,678
Adjustments in respect of prior periods	(28,446)	(49,564)
	<u>          </u>	<u>          </u>
Total current tax	126,265	32,114
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Deferred tax</b>		
Origination and reversal of timing differences	4,222	100,364
Adjustment in respect of prior periods	-	5,413
	<u>          </u>	<u>          </u>
Total deferred tax	4,222	105,777
	<u>          </u>	<u>          </u>
Total tax charge	130,487	137,891
	<u>          </u>	<u>          </u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

#### 9 Taxation

(Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2024 £	2023 £
Profit before taxation	536,813	736,636
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 25.00% (2023: 19.00%)	134,203	139,961
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	30,400	39,058
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	(28,698)	-
Change in unrecognised deferred tax assets	26,680	-
Adjustments in respect of prior years	(28,446)	(49,564)
Permanent capital allowances in excess of depreciation	388	(21,562)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	5,413
Remeasurement of deferred tax	-	24,585
Other tax adjustments	(4,040)	-
Taxation charge	130,487	137,891

Deferred tax has been calculated using the rate effective in the period it is expected to reverse.

#### 10 Dividends

	2024 £	2023 £
Recognised as distributions to equity holders:		
Interim	150,000	-

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 11 Intangible fixed assets

Group	Goodwill	Patents & licences	Total
	£	£	£
<b>Cost</b>			
At 1 April 2023	644,845	222,857	867,702
Additions	-	113,358	113,358
Disposals	(36,639)	(80,000)	(116,639)
At 31 March 2024	<u>608,206</u>	<u>256,215</u>	<u>864,421</u>
<b>Amortisation and impairment</b>			
At 1 April 2023	644,845	127,619	772,464
Amortisation charged for the year	-	85,405	85,405
Disposals	(36,639)	(80,000)	(116,639)
At 31 March 2024	<u>608,206</u>	<u>133,024</u>	<u>741,230</u>
<b>Carrying amount</b>			
At 31 March 2024	<u>-</u>	<u>123,191</u>	<u>123,191</u>
At 31 March 2023	<u>-</u>	<u>95,238</u>	<u>95,238</u>
<b>Company</b>			
	Goodwill	Patents & licences	Total
	£	£	£
<b>Cost</b>			
At 1 April 2023	432,210	222,857	655,067
Additions	-	113,358	113,358
Disposals	-	(80,000)	(80,000)
At 31 March 2024	<u>432,210</u>	<u>256,215</u>	<u>688,425</u>
<b>Amortisation and impairment</b>			
At 1 April 2023	432,210	127,619	559,829
Amortisation charged for the year	-	85,405	85,405
Disposals	-	(80,000)	(80,000)
At 31 March 2024	<u>432,210</u>	<u>133,024</u>	<u>565,234</u>
<b>Carrying amount</b>			
At 31 March 2024	<u>-</u>	<u>123,191</u>	<u>123,191</u>
At 31 March 2023	<u>-</u>	<u>95,238</u>	<u>95,238</u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 12 Tangible fixed assets

Group	Leasehold improvements £	Plant and equipment £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Total £
<b>Cost</b>					
At 1 April 2023	120,619	38,835	825,612	1,084,362	2,069,428
Additions	30,207	-	23,284	407,443	460,934
Disposals	-	(38,835)	-	(114,672)	(153,507)
At 31 March 2024	150,826	-	848,896	1,377,133	2,376,855
<b>Depreciation and impairment</b>					
At 1 April 2023	119,069	38,835	738,564	462,689	1,359,157
Depreciation charged in the year	7,088	-	23,179	227,769	258,036
Eliminated in respect of disposals	-	(38,835)	-	(86,820)	(125,655)
At 31 March 2024	126,157	-	761,743	603,638	1,491,538
<b>Carrying amount</b>					
At 31 March 2024	24,669	-	87,153	773,495	885,317
At 31 March 2023	1,550	-	87,048	621,673	710,271
<b>Company</b>					
	Leasehold improvements £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Total £	
<b>Cost</b>					
At 1 April 2023	90,530	825,612	1,042,352	1,958,494	
Additions	30,207	23,284	407,443	460,934	
Disposals	-	-	(114,672)	(114,672)	
At 31 March 2024	120,737	848,896	1,335,123	2,304,756	
<b>Depreciation and impairment</b>					
At 1 April 2023	88,980	738,564	420,679	1,248,223	
Depreciation charged in the year	7,088	23,179	227,769	258,036	
Eliminated in respect of disposals	-	-	(86,820)	(86,820)	
At 31 March 2024	96,068	761,743	561,628	1,419,439	
<b>Carrying amount</b>					
At 31 March 2024	24,669	87,153	773,495	885,317	
At 31 March 2023	1,550	87,048	621,673	710,271	

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 12 Tangible fixed assets

(Continued)

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>£</b>	<b>£</b>	<b>£</b>	<b>£</b>
Motor vehicles	<u>762,665</u>	<u>584,726</u>	<u>762,665</u>	<u>584,726</u>
Depreciation charge for the year in respect of leased assets	<u>197,348</u>	<u>163,583</u>	<u>197,348</u>	<u>163,583</u>

### 13 Fixed asset investments

		<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>Notes</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
		<b>£</b>	<b>£</b>	<b>£</b>	<b>£</b>
Investments in subsidiaries	<b>14</b>	-	-	189,991	208,413
Unlisted investments		<u>2,500</u>	<u>2,500</u>	<u>2,500</u>	<u>2,500</u>
		<u>2,500</u>	<u>2,500</u>	<u>192,491</u>	<u>210,913</u>

Details of companies in which the Company holds more than 20% of the share capital are included in note 13.

#### Movements in fixed asset investments

<b>Group</b>	<b>Investments</b>
	<b>£</b>
<b>Cost or valuation</b>	
At 1 April 2023 and 31 March 2024	<u>2,500</u>
<b>Carrying amount</b>	
At 31 March 2024	<u>2,500</u>
At 31 March 2023	<u>2,500</u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 13 Fixed asset investments (Continued)

#### Movements in fixed asset investments

Company	Shares in subsidiaries £	Other investments £	Total £
<b>Cost or valuation</b>			
At 1 April 2023 and 31 March 2024	765,000	2,500	767,500
<b>Impairment</b>			
At 1 April 2023	556,587	-	556,587
Impairment losses	18,422	-	18,422
At 31 March 2024	575,009	-	575,009
<b>Carrying amount</b>			
At 31 March 2024	189,991	2,500	192,491
At 31 March 2023	208,413	2,500	210,913

### 14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2024 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct
Jazzpower Limited	Unit C1 Westfield Business Park Long Road Paignton Devon TQ4 7AU	Wholesale suppliers of catering equipment and catering and cleaning consumables	Ordinary A & B	100.00

The trade and trading assets of Jazzpower Limited were hived up on 1 September 2023 to the parent company.

### 15 Stocks

	Group 2024 £	2023 £	Company 2024 £	2023 £
Finished goods and goods for resale	2,352,845	2,369,905	2,352,845	2,219,767

Stock held by the group and the company is presented net of a provision of £60,000 (2023: £nil).

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 16 Debtors

	Group 2024	2023	Company 2024	2023
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
Trade debtors	6,040,197	5,103,212	6,040,197	4,910,985
Amounts owed by group undertakings	-	-	-	34,860
Other debtors	1,431,368	1,555,045	1,431,368	1,555,045
Prepayments and accrued income	87,531	98,732	87,531	81,719
	<u>7,559,096</u>	<u>6,756,989</u>	<u>7,559,096</u>	<u>6,582,609</u>

Trade debtors of the group and the company are presented net of provisions for bad and doubtful debts of £nil (2023: £nil).

Included within other debtors are loans due from directors of £32,341 (2023: £30,134).

Amounts owed by group undertakings are interest free and repayable on demand.

### 17 Creditors: amounts falling due within one year

	Group 2024	2023	Company 2024	2023
Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	19 181,818	191,662	181,818	191,662
Obligations under finance leases	20 238,656	214,073	238,656	214,073
Trade creditors	5,660,850	4,180,275	5,660,850	4,034,895
Amounts owed to group undertakings	-	-	189,991	-
Corporation tax payable	155,868	33,265	155,868	33,265
Other taxation and social security	371,230	353,827	371,230	340,894
Other creditors	180,320	602,540	180,320	596,584
Accruals and deferred income	192,698	211,062	193,671	207,776
	<u>6,981,440</u>	<u>5,786,704</u>	<u>7,172,404</u>	<u>5,619,149</u>

Amounts due to group undertakings are interest free and repayable on demand.

Included within other creditors are loans due to the directors of £178,325 (2023: £596,584).

### 18 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group 2024	2023	Company 2024	2023
Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	19 212,121	393,939	212,121	393,939
Obligations under finance leases	20 401,457	322,817	401,457	322,817
	<u>613,578</u>	<u>716,756</u>	<u>613,578</u>	<u>716,756</u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

#### 19 Loans and overdrafts

	Group 2024 £	2023 £	Company 2024 £	2023 £
Bank loans	393,939	496,300	393,939	496,300
Bank overdrafts	-	89,301	-	89,301
	<u>393,939</u>	<u>585,601</u>	<u>393,939</u>	<u>585,601</u>
Payable within one year	181,818	191,662	181,818	191,662
Payable after one year	<u>212,121</u>	<u>393,939</u>	<u>212,121</u>	<u>393,939</u>

Invoice financing balances are secured by a bond and floating charge over the assets of the company.

#### 20 Finance lease obligations

	Group 2024 £	2023 £	Company 2024 £	2023 £
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Within one year	238,656	214,073	238,656	214,073
In two to five years	401,457	322,817	401,457	322,817
	<u>640,113</u>	<u>536,890</u>	<u>640,113</u>	<u>536,890</u>

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

#### 21 Provisions for liabilities

	Group 2024 £	2023 £	Company 2024 £	2023 £
Provision for dilapidations	<u>67,500</u>	<u>60,139</u>	<u>67,500</u>	<u>45,000</u>

The provision for dilapidations consists of amounts expected to be paid upon maturity of the group's property leases and is classified as greater than one year.

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 21 Provisions for liabilities (Continued)

Movements on provisions:

	<b>Provision for dilapidations £</b>
<b>Group</b>	
At 1 April 2023	60,139
Additional provisions in the year	22,500
Utilisation of provision	(15,139)
	67,500
At 31 March 2024	67,500
	<b>Provision for dilapidations £</b>
<b>Company</b>	
At 1 April 2023	45,000
Additional provisions in the year	22,500
	67,500
At 31 March 2024	67,500

### 22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	<b>Liabilities 2024 £</b>	<b>Liabilities 2023 £</b>
<b>Group</b>		
Accelerated capital allowances	135,489	130,886
Retirement benefit obligations	(1,821)	(1,440)
	133,668	129,446
	133,668	129,446
	<b>Liabilities 2024 £</b>	<b>Liabilities 2023 £</b>
<b>Company</b>		
Accelerated capital allowances	135,489	130,886
Retirement benefit obligations	(1,821)	(1,440)
	133,668	129,446
	133,668	129,446

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 22 Deferred taxation (Continued)

	Group 2024	Company 2024
	£	£
<b>Movements in the year:</b>		
Liability at 1 April 2023	129,446	129,446
Charge to profit or loss	4,222	4,222
Liability at 31 March 2024	<u>133,668</u>	<u>133,668</u>

### 23 Retirement benefit schemes

	2024	2023
	£	£
<b>Defined contribution schemes</b>		
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	<u>37,258</u>	<u>37,633</u>

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

### 24 Share capital

Group and company	2024	2023	2024	2023
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
<b>Issued and fully paid</b>				
Ordinary Shares of £1 each	<u>6,889</u>	<u>6,889</u>	<u>6,889</u>	<u>6,889</u>

### 25 Reserves

#### Capital redemption reserve

The capital redemption reserve was created on the buy-back of shares by the Company and represents the nominal value of these shares.

#### Profit and loss reserves

The profit and loss account represents cumulative realisable profits and losses.



# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 27 Related party transactions

(Continued)

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

#### Amounts due from related parties

	2024	2023
	Balance	Balance
	£	£
<b>Group</b>		
Subsidiaries	-	37,809
Other related parties	1,167,439	1,262,310
	<u>1,167,439</u>	<u>1,262,310</u>

### 28 Directors' transactions

At the year end a balance of £178,325 (2023: £596,584) was due to the directors and amount of £32,341 (2023: £30,134) due from the directors. The loans are interest free and repayable on demand. The dividends declared in note 10 are payable to the Directors.

### 29 Controlling party

The company is controlled by G Hudson, director, who owns 90% (2023: 90%) of the company's issued ordinary share capital.

### 30 Cash generated from/(absorbed by) group operations

	2024	2023
	£	£
Profit for the year after tax	406,326	598,745
<b>Adjustments for:</b>		
Taxation charged	130,487	137,891
Finance costs	88,588	63,223
Investment income	(27)	-
Gain on disposal of tangible fixed assets	(21,449)	(4,527)
Amortisation and impairment of intangible assets	85,405	47,619
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	258,036	205,422
Increase in provisions	7,361	22,500
<b>Movements in working capital:</b>		
Decrease/(increase) in stocks	17,060	(13,325)
Increase in debtors	(611,950)	(891,317)
Increase/(decrease) in creditors	1,057,394	(544,952)
<b>Cash generated from/(absorbed by) operations</b>	<u>1,417,231</u>	<u>(378,721)</u>

# INSTOCK LTD

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2024

### 31 Analysis of changes in net debt - group

	1 April 2023	Cash flows	New finance leases	31 March 2024
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	70,464	371,421	-	441,885
Bank overdrafts	(89,301)	89,301	-	-
	(18,837)	460,722	-	441,885
Borrowings excluding overdrafts	(496,300)	102,361	-	(393,939)
Obligations under finance leases	(536,890)	318,481	(421,704)	(640,113)
	(1,052,027)	881,564	(421,704)	(592,167)

### 32 Parent company guarantee

Instock Limited has taken advantage of the exemptions in section 479A to 479C of the Companies Act 2006 by providing a guarantee over the following company:

- Jazzpower Limited (Company Registration Number - 03778112)

The UK subsidiary stated above is exempt from an audit for the financial year ended 31 March 2024.